
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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	txlSusceptibleIncident1[0]: L'alimentation en eau se fera depuis le réseau AEP de la commune et aucun prélèvement direct ne sera fait dans le milieu. L'eau sur le site sera utilisée pour :
- le lavage des conteneurs, des palettes et des compartiments de transport,
- le lavage des locaux,
- les besoins du personnel (usage sanitaire)
- le lavage des corps (dans le cas des incinérations individuelles accompagnées).
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Aucun prélèvement depuis la nappe ou rejet direct dans le milieu ne sera susceptible d'impacter qualitativement ou quantitativement les masses d'eaux souterraines. Les eaux sanitaires seront dirigées directement vers le réseau d'assainissement communal et traitées.
Les eaux industrielles seront évacuées dans le réseau collectif d'assainissement après avoir été traitées sur site (fitration et traitement Ultra-Violet). Une autorisation de déversement des eaux usées autres que domestiques sera réalisée.
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: Aucune évacuation de matériaux n'est prévue. 
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: Aucun apport de matériaux n'est prévu. Le site est remblayé.
	rabSusceptibleIncident5[0]: 2
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le diagnostic naturaliste fournie en Annexe 8 met en évidence le peu d'enjeux liés à la biodiversité.  En effet, il précise que " La zone d’étude n’abrite pas d’habitat de qualité et d’enjeu patrimonial remarquable. ". Aucun enjeux  de préservation de la faune ou de la flore ne peut être appliqué à ce site. Seulement, 5 espèces de chauves-souris ont été identifiées. Le contexte géographique et écologique conduisent à considérer un enjeu patrimonial faible pour les chauves-souris.  Le projet respectera les préconisations du diagnostic naturaliste (pas d’impact sur la ripisylve, minimiser l’éclairage nocturne, ...).
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: 



Le projet est hors de toute zone Natura 2000 et au vu de l'éloignement supérieur à 5 km de la zone la plus proche, tout impact peut être écarté.
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	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: 
Le projet n'est pas situé sur une zone à sensibilité particulière.
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: 
Le site s'installe dans la zone AUE3 du Plan Local d'Urbanisme de la commune de Gardanne, qui est destinée à l'accueil d'activités industrielles, artisanales, ou de bureaux. La parcelle est actuellement inoccupée et remblayée. Le projet ne consommera pas d'espace naturel. 


	rabSusceptibleIncident8[0]: 2
	txlSusceptibleIncident8[0]: Les risques liés à l'installation sont :
- risque incendie
- risque explosion
- risque liés aux produits chimiques
- risque de déversement accidentel
- risque infectieux
Des mesures de prévention et de protection sont prévues pour limiter ces risques.  
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: Le site est hors de toute zone à risque mouvement de terrain ou gonflement des argiles, et tout massif forestier à risque d'incendie. La limite Sud-Ouest du site est inondable selon le PLU de Gardanne, mais le site n'est pas sujet à un PPRI.  Le projet prendra en compte cet aléa et respectera les prescriptions du PLU et les demandes de la DDTM.
Les risques sismiques (zone de sismicité 3) et foudre seront pris en compte dans la conception des bâtiments. 
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: Les émissions atmosphériques canalisées des fours d'incinération seront traitées avant rejet. 
Les aménagements nécessaires pour éviter les risques de pollution du sol et du sous-sol (déversement accidentel de liquides indésirables, retombées des émissions atmosphériques, poussières et gaz issus des fours) seront réalisés sur le site.
Un risque infectieux existe du fait de la présence de cadavre d’animaux et de DASRI. Des mesures de protection permettront de limiter ces risques.
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Le projet entraînera des déplacements : 
- trafic VL correspondant aux salariés et clients à hauteur d'environ 31 rotations / jour,
- trafic PL correspondant aux réceptions et expéditions des marchandises, à hauteur de 10 rotations / jour.
Le projet n’entraînera pas de trafic ferroviaire ni fuvial.

	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: Les équipements bruyants (fours, broyeur, groupe froid, ...) seront placés à l’intérieur des locaux ou seront capotés le cas échéant.

Les camions répondront aux normes de fabrication et à la réglementation fixée par le Code de la Route limitant les émissions sonores. Les camions en attente seront tenus de couper leur moteur.
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	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: Les odeurs pouvant être rencontrées sur le site pourront être dues :
- aux cadavres d’animaux avant incinération,
- aux contenants et locaux ayant été en contact avec des cadavres d’animaux,
- aux eaux de nettoyage,
- aux bennes déchets.
Des mesures seront prises pour éviter la dispersion d'odeurs dans l'air ambiant.
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: Le site n'est pas concerné et les installations ne causeront aucune vibration.
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: Le site n'est pas concerné. Il sera muni d’un éclairage interne nécessaire à son bon fonctionnement et conforme à la réglementation en vigueur. L’établissement respectera l’arrêté du 25 janvier 2013 relatif à l’éclairage nocturne des bâtiments non résidentiels afin de limiter les nuisances lumineuses et les consommations d’énergie.
L'éclairage nocturne sera, dans la mesure du possible, minimisé conformément au préconisations du diagnostic naturaliste joint en Annexe 8.
	rabSusceptibleIncident15[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: Des émissions atmosphériques seront liées aux rejets des fours d'incinération.
Afin de faciliter la dispersion des rejets, il est prévu : une hauteur de cheminée suffisamment importante, une vitesse d'éjection des fumées suffisante,une charge polluante conforme à la réglementation, un volet sanitaire acceptable, une installation de traitement par filtration.

Chaque four fera l’objet d’un programme de surveillance établi conformément à la réglementation.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16[0]: Les eaux usées industrielles seront pré-traitées avant rejet vers le réseau 
d'assainissement de la zone.
Les eaux sanitaires seront dirigées directement vers le réseau d'assainissement de la zone.
Les eaux pluviales des parkings et voies de circulation seront traitées par un séparateur-débourbeur avant rejet vers le réseau pluvial de la zone.
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: 
Les eaux industrielles seront constituées des eaux de lavage des corps et des eaux de lavage utilisées pour le nettoyage et la désinfection. Ces eaux seront évacuées dans le réseau collectif d’assainissement après avoir été traitées sur
le site (filtration et traitement Ultra-Violet).
Elles représentent environ 500 m3 par an soit 2m3 par jour.
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: Les activité entraîneront la production de déchets (emballages, cendres issues de l'incinération des animaux) qui seront traités conformément a la réglementation en vigueur.
Sur le site seront également présents les déchets d’activités de soins vétérinaires et les sous-produits animaux en transit.
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	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: Le site est hors de toute zone présentant des enjeux culturels ou paysagers : monuments historiques, sites classés ou inscrits, sites patrimoniaux remarquables. D'un point de vue architectural, le site s'inscrira dans le contexte paysager de la zone d'activité économique Jean de Bouc, marquée par les activités industrielles, artisanales, ou de bureaux.
	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: Le site s'installe dans la zone AUE3 du Plan Local d'Urbanisme de la commune de Gardanne, qui est destinée à l'accueil d'activités industrielles, artisanales, ou de bureaux. La parcelle est actuellement inoccupée et remblayée. 
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: 
Au 09/06/2020, il y a à ce jour un seul projet ayant fait l’objet d’un avis rendu par l’autorité environnementale il y a moins de 3 ans et n’ayant pas encore fait l’objet d’un arrêté préfectoral, à moins de 5 km du site (Source : Système d'information du développement durable et de l'environnement, région PACA).  
C'est le projet de parc photovoltaïque au sol, Les Sauvaires, à Fuveau (avis du 02/05/2018, à 600 m Nord-Est). Il y a eu 4 enquêtes publiques datant de moins de 3 ans situées à moins de 5 km du projet (stockage de cendres de la centrale de Provence, fabrication d'alumine,  stockage de déchets non dangereux, production d'électricité). 

Le stockage de déchets non dangereux de l'entreprise SEMAG a fait l'objet d'un incident (suite à de fortes pluies), ayant engendré des nuisances olfactives. Des mesures d'urgence ont été prises en mai 2019 et la situation semble être régularisée.
L'usine Altéo de Gardanne et la centrale Uniper sont émettrices de poussières. Les émissions du projet d'INCINERIS ne sont pas significatives comparées à celle de ces deux usines.

Les autres effets ne seront pas de nature à se cumuler avec ceux du projet objet du présent dossier.

L’établissement viendra compléter les installations participant à la gestion des déchets dans le département des Bouches-du-Rhône.
	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: - Rejets atmosphériques traités par système de filtration,
- Eaux usées industrielles traitées par filtration (filtre 5 µm) et rampe UV avant rejet dans le réseau sous couvert d'une convention de rejet,
- Gestion des eaux pluviales (traitement des eaux de voiries par séparateur hydrocarbures, passage par un bassin tampon avant rejet), 
- Confinement des déversements accidentels et des eaux d'extinction, 
- Respect des dispositions constructives applicables pour les locaux à risque, 
- Disponibilité des moyens de lutte incendie, 
- Faible trafic routier,
- Collecte et élimination des déchets par des partenaires agréés,
- Niveaux sonores en limites de propriétés respectés, campagne de mesure des niveaux sonores au démarrage de l'activité...

	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Il ne semble pas nécessaire que le projet fasse l'objet d'une évaluation environnementale, notamment car : - Les installations ne seront pas à l'origine de rejets significatifs dans l'environnement au vu des activités envisagées et des dispositions prévues : traitement des rejets atmosphériques par filtration, pré-traitement des rejets d'eaux industrielles, absence de prélèvement direct dans le milieu naturel, eaux pluviales susceptibles d'être souillées traitées avant rejet, respect de la réglementation en vigueur (odeurs, bruits, déchets, ...)... / La zone d'implantation ne présente pas de sensibilités particulières (le site n'est pas dans le périmètre d'un site Natura 2000, ZNIEFF, ...). Aucun enjeu faune-flore identifié sur site.  / Projet localisé dans une zone d'activités / Respect des prescriptions liées à la zone d'implantation (PLU)...
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	txlObjetAutreAnnexe[0]: 7. Cartographie des zones inondables
8. Note naturaliste 
9. Intégration paysagère
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